
 

Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA 
o spolupráci při přípravě a realizaci akce 

„Labská trasa č. 2 v úseku Debrné – Vestřev“ 
 
Svazek obcí Horní Labe 
IČO: 71169431 
sídlo: Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
zápis v rejstříku svazků obcí: Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
zastoupený: Ing. Dagmar Sahánková, předsedkyně svazku 
(dále také jen „Žadatel“) 
 
a 
 
Město Hostinné 
IČO: 00277908 
sídlo: Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
zastoupené: Ing. Dagmar Sahánková, starostka města 
(dále také jen „Partner 1“) 
a 
Obec Chotěvice 
IČO: 00277924 
sídlo: Chotěvice 275, 543 76 Chotěvice 
zastoupená: Vladimír Lukeš, starosta obce 
(dále také jen „Partner 2“) 
a 
Obec Dolní Olešnice 
IČO: 00580171 
sídlo: Dolní Olešnice 39, 543 71 Hostinné 
zastoupená: Radoslava Cermanová, starostka obce 
(dále také jen „Partner 3“) 
 
(Partner 1, Partner 2 a Partner 3 společně dále také jako „Partneři“) 
 
(Žadatel a Partneři společně dále také jako „smluvní strany“) 
 

sjednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu o spolupráci: 
 

Čl. I. 
ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 

Smluvní strany prohlašují, že 
a) mají společný zájem na realizaci akce „Labská trasa č. 2 v úseku Debrné – Vestřev“ (dále také jen 

„Akce“ nebo „Cyklostezka“) a že se za účelem naplnění tohoto záměru dohodly na uzavření této 
smlouvy, 

b) jejich cílem je využít k realizaci Akce, tj. pro financování výstavby Cyklostezky, dotační prostředky 
z národních zdrojů, tj. příspěvek z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (dále také jen 
„SFDI“) na financování výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů  
pro cyklisty pro příslušný rok, přičemž získání tohoto zdroje financování je nutnou podmínkou  
pro realizaci Akce, 

c) Cyklostezka bude umístěna na pozemcích, které se nacházejí v katastrálním území Hostinné,  
které spadá pod Partnera 1, v katastrálním území Chotěvice, které spadá pod Partnera 2,  
a v katastrálním území Vestřev, které spadá pod Partnera 3, a které jsou uvedeny ve společném 



 

Stránka 2 z 4 
 

povolení, které vydal Městský úřad Trutnov, odbor výstavby pod čj. MUTN 58892/2024  
dne 14.06.2024, 

d) Cyklostezka bude provedena v souladu s projektovou dokumentací, kterou zpracoval: Lubor 
Grund, IČO 72775025, Antoníček 845, 543 71 Hostinné, ČKAIT 0601429, autorizovaný technik  
pro pozemní stavby, pod č. zak. 324/18. 

 
Čl. II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran při jejich spolupráci  

za účelem zajištění realizace Akce, a to za podmínek touto smlouvou stanovených. 
2. Smluvní strany se v této souvislosti dohodly zejména na úpravě: 

a) postavení smluvních stran a jejich práva a povinnosti, 
b) financování Akce, 
c) majetkoprávní vztahy, 
d) správa a údržba Cyklostezky, včetně závazku plnit povinnosti vyplývající ze smlouvy se SFDI 

o poskytnutí finančních prostředků. 
 

Čl. III. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Akce bude realizována pouze v případě, že Žadatel získá příspěvek z rozpočtu SFDI na její realizaci. 
Partneři v této souvislosti výslovně souhlasí s tím, aby Žadatel vystupoval v pozici žadatele 
a příjemce příspěvku z rozpočtu SFDI (Žadatel tak bude příjemcem příspěvku ze SFDI, přičemž ve 
vztahu k Akci je Žadatel oprávněn podat žádost na SFDI o poskytnutí příspěvku na její financování) 
a aby stavbu Cyklostezky provedl, přičemž poté dojde k majetkovému vypořádání vybudované 
Cyklostezky vůči Partnerům, a to v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZPK“). 

2. Žadatel se zavazuje zejména k zajištění těchto činností a z nich vyplývajících povinností při realizaci 
Akce: 
a) zpracování a podání projektové žádosti, 
b) řízení a administrace Akce, včetně zpracování a předložení závěrečného vyhodnocení Akce 

SFDI, 
c) příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení v rámci Akce, 
d) informování Partnerů o výsledku přidělení příspěvku z rozpočtu SFDI a o podmínkách jeho 

přidělení, 
e) předání Cyklostezky do vlastnictví, správy a údržby Partnerů (čl. V a VI této smlouvy), 
f) do uplynutí doby udržitelnosti Akce plnění veškerých povinností souvisejících s přidělením 

příspěvku z rozpočtu SFDI, a to v rozsahu, v jakém nepřecházejí na Partnery. 
3. Partneři se zavazují zejména k zajištění těchto činností a z nich vyplývajících povinností při realizaci 

Akce: 
a) spolupráce a koordinace se Žadatelem při zajišťování činností souvisejících s realizací Akce, 
b) poskytování informací souvisejících s realizací Akce Žadateli, 
c) vytvoření podmínek k provedení kontroly a poskytování součinnosti všem osobám 

oprávněným k provádění kontroly v rámci Akce, 
d) poskytování další nezbytné součinnosti požadované Žadatelem, včetně poskytnutí nezbytných 

údajů pro podání projektové žádosti a administraci Akce, 
e) převzetí Cyklostezky do svého vlastnictví, správy a údržby (čl. V a VI této smlouvy) a od tohoto 

okamžiku až do uplynutí doby udržitelnosti Akce plnění veškerých povinností souvisejících 
s přidělením příspěvku z rozpočtu SFDI. 

4. Partneři mají zejména právo: 
a) na informace týkající se realizace Akce, 
b) podávat podněty a připomínky k průběhu realizace Akce, 
c) podílet se spolu se Žadatelem na kontrolách průběhu výstavby Cyklostezky, 
d) zúčastnit se spolu se Žadatelem při předávání Cyklostezky jejím zhotovitelem. 



 

Stránka 3 z 4 
 

5. Každá smluvní strana je povinna zdržet se jakékoli činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této smlouvy. 

 
Čl. IV 

FINANCOVÁNÍ AKCE 
1. Veškeré náklady spojené s realizací Akce, včetně nákladů na zpracování projektové žádosti 

a administraci Akce, ponese Žadatel, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. 
2. Výstavba Cyklostezky bude financována z finančních prostředků SFDI a ve vztahu k požadované 

spoluúčasti z prostředků Partnerů (při uzavření této smlouvy se smluvní strany dohodly, že podíly 
Partnerů budou následující: Partner 1 – 300.000,- Kč, Partner 2 – 600.000,- Kč a Partner 3 – 
200.000,- Kč) a z jiných zdrojů (např. z dotace od Královéhradeckého kraje). 

3. Veškeré náklady spojené s udržitelností Akce, včetně nákladů na provoz a údržbu Cyklostezky 
v době udržitelnosti Akce, ponesou Partneři. 

 
Čl. V. 

MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY 
1. Smluvní strany se zavazují vypořádat majetkové vztahy k Cyklostezce v souladu s podmínkami 

poskytnutého příspěvku SFDI. 
2. Smluvní strany se v souladu s ust. § 9 odst. 1 ZPK dohodly, že daná část Cyklostezky, vybudovaná 

na území toho kterého z Partnerů, bude po nabytí právní moci (právních účinků) kolaudačního 
rozhodnutí (kolaudačního souhlasu) na Akci bezplatně převedena Žadatelem na toho kterého 
z Partnerů, a to na základě příslušné smlouvy. 

3. Žadatel se zavazuje v rámci převodu vlastnického práva k Cyklostezce na Partnery převést i veškerá 
práva týkající se záruk uvedených ve smlouvě uzavřené mezi Žadatelem a zhotovitelem Cyklostezky 
a předat Partnerům dokumentaci, kterou v souvislosti s realizací Akce Žadatel získal a kterou je 
oprávněn předat Partnerům. 

4. Pozemky dotčené stavbou Cyklostezky budou získány do vlastnictví toho kterého z Partnerů, na 
jehož území se nacházejí, případně bude jejich užívání v rozsahu zákonem předpokládaného 
užívání Cyklostezky, tj. její provozování, provádění oprav, údržby a správy, pro zamýšlený účel 
zajištěno věcným břemenem. 

 
Čl. VI. 

SPRÁVA A ÚDRŽBA CYKLOSTEZKY 
1. Partneři se zavazují udržovat Cyklostezku v provozně a technicky vyhovujícím stavu umožňujícím 

zamýšlený účel užívání a odstraňovat vady a nedostatky uvedením do původního stavu na vlastní 
náklady. Údržbu v celém rozsahu vybudované Cyklostezky zajistí pouze Partner 2, zatímco opravy 
Cyklostezky bude každý z Partnerů zajišťovat pouze na té její části, nacházející se na jeho území, to 
vše nedohodnou-li se Partneři jinak. 

2. Každý z Partnerů (a do doby, než na ně bude Cyklostezka převedena, Žadatel) se zavazuje, že 
nejméně po dobu 5 let po kolaudaci Akce, na kterou SFDI poskytne finanční prostředky, nepřevede 
majetek nabytý z poskytnutých finančních prostředků do vlastnictví třetích subjektů ani jej jinak 
nezcizí ani nepředá do úplatného užívání třetím subjektům, nezastaví tento majetek po uvedenou 
dobu, ani jej jinak nezatíží právy třetích osob, vyjma případů, kde toto zatížení vyplývá z platné 
právní úpravy nebo se jedná o zřízení služebnosti inženýrské sítě podle ust. § 1267 a § 1268 
občanského zákoníku, a ani neprovede na majetku úpravy, které by vedly ke změně účelu či ke 
snížení kvalitativních vlastností tohoto majetku. Současně se každý z Partnerů zavazuje zajistit, aby 
tento majetek v rozsahu, v jakém mu bude náležet po majetkoprávním vypořádání podle čl. V této 
smlouvy, mohl být po uvedenou dobu i po jejím uplynutí veřejně bezplatně užíván k účelu, ke 
kterému je určen. 

 
Čl. VII. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
1. Tato smlouva, která nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, 

se uzavírá na dobu realizace Akce, včetně její udržitelnosti, nejpozději však do 31.12.2035. 



 

Stránka 4 z 4 
 

2. Tato smlouva zaniká v případě, že Žadateli nebude na realizaci Akce poskytnut příspěvek 
z rozpočtu SFDI. 

3. Před uplynutím doby uvedené v odstavci 1 může tato smlouva skončit 
a) písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni, který je uveden v takové dohodě, jinak ke dni 

jejího uzavření, 
b) písemným odstoupením od smlouvy, které je každá smluvní strana oprávněna učinit v případě, 

že jiná smluvní strana neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy, přestože byla na toto 
své protismluvní jednání upozorněna, a ani v přiměřené lhůtě nebyly vytýkané nedostatky 
odstraněny. 

 
Čl. VIII. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou dohodou smluvních stran, 

a to ve formě vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 
3. Žadatel prohlašuje, že z jeho strany bylo uzavření této smlouvy schváleno Výkonnou radou Svazku 

obcí Horní Labe na jejím 99. jednání konaném dne 27.06.2024 usnesením č. 9/99/2024. 
4. Partner 1 prohlašuje, že z jeho strany bylo uzavření této smlouvy schváleno Radou města Hostinné 

na její 43. schůzi konané dne 25.06.2024 usnesením č. 797/43/RM/2024. 
5. Partner 2 a Partner 3 prohlašují, že z jejich strany bylo uzavření této smlouvy schváleno jejich 

starosty v postavení rady obce. 
6. Tato smlouva je vyhotovena v 8 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z toho každá 

smluvní strana obdrží po 2 stejnopisech. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že obsahuje jejich 

pravou a skutečnou vůli, prostou omylu nebo nátlaku, a že nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Hostinném dne 27.06.2024 
 
 Žadatel: Partneři: 
 
 
 
 
 
 Svazek obcí Horní Labe Město Hostinné 
 Ing. Dagmar Sahánková v. r., předsedkyně svazku Ing. Dagmar Sahánková v. r., starostka města 
 
 
 
 
 
  Obec Chotěvice 
  Vladimír Lukeš v. r., starosta obce 
 
 
 
 
 
  Obec Dolní Olešnice 
  Radoslava Cermanová v. r., starostka obce 




